[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23 сентября 2018 г.

г. Москва

№  14-8

Об итогах проведения V Всероссийского

тренинг-лагеря по подготовке лекторов-тренеров

Общероссийского Профсоюза образования

"От профсоюзного кружка к наставничеству"
С  10 по 20  июля 2018 года в СОСК «Радуга» п. Дивноморское, Краснодарского края состоялся V Всероссийский летний тренинг-лагерь по подготовке лекторов-тренеров Общероссийского Профсоюза образования "От профсоюзного кружка к наставничеству", в мероприятиях которого приняли участие 70 профсоюзных активистов из 25 регионов Российской Федерации.

Программа тренинг-лагеря была разработана с учётом потребностей целевой аудитории и учитывала общественный характер работы профсоюзных лидеров, когда основной процент профсоюзных  кадров на местах составляют неосвобождённые профсоюзные активисты. Программа включала три образовательных модуля:
психолого-педагогические  компетенции  в процессе перехода на новые формы организации образовательного процесса в системе требований ФГОС 2.0.;
новые формы обучения, мотивации, формирования корпоративной культуры посредством развития корпоративного обучения и системы наставничества;

современные методики развития личностного потенциала.

Участники высоко оценили образовательный формат тренинг-лагеря и эффективность обучения профсоюзного актива с использованием наставничества.

Заслушав информацию об итогах проведения V Всероссийского летнего тренинг-лагеря по подготовке в Профсоюзе лекторов-тренеров, Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отметить высокий уровень организации очередного V-го Всероссийского летнего тренинг-лагеря по подготовке лекторов-тренеров Общероссийского Профсоюза образования под девизом «От профсоюзного кружка к наставничеству».

2. С целью развития и закрепления в Профсоюзе системы наставничества и учитывая высокую эффективность обучения профсоюзного актива в форме тренинг-лагеря рекомендовать региональным (межрегиональным) организациям Профсоюза своевременно информировать образовательные организации региона и профсоюзный актив о проведении тренинг-лагеря и направлять в качестве участников Всероссийского тренинг-лагеря профсоюзных активистов, избранных в профсоюзные органы первичных, местных и региональных профсоюзных организаций, а также находящихся в кадровом резерве организаций Профсоюза.

3. Считать целесообразным продолжение реализации Общепрофсоюзного Проекта по подготовке лекторов-тренеров Профсоюза и включить в план основных мероприятий Центрального Совета Профсоюза на II полугодие 2019 года проведение VI Всероссийского летнего профсоюзного тренинг-лагеря.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Профсоюза Авдеенко М.В. и отдел аппарата Профсоюза по связям с общественностью (Елшина Е.С.).

Председатель Профсоюза                               Г.И. Меркулова